
Włocławek wybrał władze na nową kadencję
Otwierając zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła SGP we Włocławku, w dniu 23 lutego 2017 roku,
Krzysztof Narewski  Przewodniczący Koła  powitał przybyłych na spotkanie i uczestniczących w nim
gości,  w osobach  Bolesława Krystowczyka  Prezesa Oddziału,  Henryka Siudy  Wiceprezesa Oddziału
oraz Stanisława Marcina Wilińskiego Członka Honorowego SGP członka Zarządu Głównego.

Wojciech Stippa, Kazimierz Ritter, Henryk Siuda;                                                                                                        Anna Narewska

Po przeprowadzeniu wyborów osób do komisji funkcyjnych zebrania (Grażyna Przybyszewska, Urszula
Tomczak,  Anna  Narewska)  sprawozdanie  z  pracy  i  działalności  w  kadencji  2013-2017  przedłożył
Przewodniczący Koła Krzysztof Narewski. Jego treść podajemy niżej.

Maria Sieczkowska;                                                                                                                        Elżbieta Olszewska

Kończąc sprawozdanie mówca przypomniał, że w roku bieżącym bezpośrednim organizatorem zjazdu
regionalnego geodetów Pomorza i Kujaw jest Koło we Włocławku. Jest to dość trudne przedsięwzięcie,



bo w powiecie włocławskim nie ma ośrodków, które spełniałyby  „nasze oczekiwania i możliwości”.
Ciechocinek jako miejsce spotkania geodetów okazał się nazbyt wymagający co do ceny za potrzebną
nam  usługę.  Zdecydowano  się  na  prowadzenie  rozmów  z  ośrodkiem  wypoczynkowym  w  Dąbie
Polskim, gdzie do dyspozycji może być 90 miejsc. Wstępnie ustalona cena to 330 złotych od osoby, za
trzydniowy pobyt.

Krzysztof Narewski, Anna Narewska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Przewodniczący Krzysztof Narewski dziękował serdecznie członkom Zarządu Koła za zgodną i owocną
współpracę. Szczególne podziękowania kierował do Tomasza Olszewskiego za jego turystyczną pasję,
która  wyrażała  się  w  skutecznym  i  dobrym  organizowaniu  spływów  kajakowych  oraz  do  Kamila
Dębczńskiego za pracę nad stroną internetową Koła i jej wprowadzenie.

Emilia Lewandowska;                                                                                                                           Piotr Siedlecki

Komisja Rewizyjna w przedłożonym sprawozdaniu akcentowała dobre i sprawne prowadzenie spraw
przez Zarząd Koła, kończąc je wnioskiem o udzielenie Zarządowi absolutorium za pracę i działania w



kadencji 2013-2017. Zebrani udzielili, w głosowaniu jawnym, absolutorium Zarządowi, jednogłośnie,
podejmując stosowną uchwałę.

Marta Tomczak;                                                                                  Elżbieta Olszewska, Tomasz Olszewski, Tomasz Kuźniewski

Wybory do władz Koła na kadencję 2017-2021
Do funkcji przewodniczącego koła zostały zgłoszone dwie kandydatury: Krzysztof Narewski i Tomasz
Olszewski.  W wyniku przeprowadzonego głosowania,  w trybie tajnym, na przewodniczącego został
wybrany Krzysztof Narewski (12 głosów), a drugi był Tomasz Olszewski z 11 głosami.

Anna Narewska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Do Zarządu Koła zgłoszono Następujące kandydatury: Tomasz Olszewski, Urszula Tomczak, Grażyna
Przybyszewska, Adam Biliński. Przyjęto, że do Zarządu wejdą te cztery osoby i dlatego zdecydowano,
że wybory odbędą się w trybie jawnym. Po głosowaniu Przewodniczący Koła zaproponował podział
funkcji w Zarządzie, w taki sposób: Tomasz Olszewski Wiceprzewodniczący, Grażyna Przybyszewska
Sekretarz, Urszula Tomczak Skarbnik, Adam Biliński członek Zarządu. 
Stanisław Śliwka zgłosił wniosek, w którym postulował, aby Zarząd Koła podjął się trudu prowadzenia
szkolenia obejmującego swym zakresem aktualne zagadnienia prawne i techniczne, zapraszając w tym



celu uznanych fachowców, dobrze rozumiejącychprz episy prawa i zasady technicznw w geodezji.
Przewodniczący  Krzysztof Narewski  apelował do zebranych, aby zechcieli dokonać rozeznania co do
pozyskania stałego miejsca (lokalu) na comiesięczne spotkania środowiskowe włocławskich geodetów.

Piotr Siedlecki, Emilia Lewandowska;                                                                                                                  Henryk Siuda

Wystąpienia gości
Bolesław Krystowczyk dziękując za zaproszenie na zebranie sprawozdawczo-wyborcze podkreślał, że
„jesteście najlepszym Kołem w naszym Oddziale. Jest to zasługa Wojtka Stippy, który wcześniej dbał o
dobre organizowanie pracy Koła, a właściwie zbudował go na nowo, po latach bezczynności, marazmu.
Dziękuję Hani Murawskiej, Uli Tomczak, Grażynie Przybyszewskiej, Januszowi Przybysewskiemu, Ani
Narewskiej, Tomkowi Olszewskiemu oraz Krzysiowi Narewskiemu”.

Henryk Siuda;                                                                                                                        Kazimierz Ritter

Dokonania Oddziału w mijającej kadencji i ich charakter były różnorodne, a są pośród nich takie, które



uznał  Prezes  Krystowczyk  za  godne  przypomnienia.  Wyróżnia  się  tu  przedsięwzięcie  związane  z
przygotowaniem  i  przeprowadzeniem  świętowania  jubileuszu  siedemdziesięciolecia  Stowarzyszenia
Geodetów Polskich. Dzięki przychylności Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza
uroczystość, podczas której wielu geodetów zostało uhonorowanych odznaczeniami, mogła odbyć się w
Urzędzie Wojewódzkim, przy wypełnionej, przez świętujących i gości honorowych, sali. 

Krzysztof Narewski otwierający zebranie …;                                                        Bolesław Krystowczyk, Wojciech Stippa

Grażyna Przybyszewska, Janusz Przybyszewski;                                                                                                              Wojciech Stippa

Trwałym  śladem  świętowania  pozostaje  monografia  upamiętniająca  siedemdziesiąt  lat  geodezji  i
Stowarzyszenia  na  Kujawach  i  Pomorzu.  Książka  została  przekazana  do  Biblioteki  Miejskiej  w
Bydgoszczy, jak też do biblioteki technicznej prowadzonej w Bydgoskim Domu Technika NOT.
Ważnym i uznanym wydarzeniem była organizacja ogólnopolskich regat żeglarskich geodetów w 2014
roku. Zarząd Oddziału z niepokojem obserwuje rozdrobnienie wykonawstwa geodezyjnego w regionie.
Dlatego podjął działania, które mogą wskazywać geodetom korzyści skupiania potencjału małych firm
w celu ubiegania się o duże zlecenia, przygotowywane przez Zarząd Związku Powiatów Województwa
Kujawsko-Pomorskiego. Przeprowadzone spotkania o tej tematyce, w roku 2014 i 2016, jak dotąd nie
skutkowały  inicjatywami  prowadzącymi  do  powstania  zespołów  o  potencjale  pozwalającym  na
sięganie po duże zadania. 



U góry: Krzysztof Narewski; Urszula Tomczak; Maria Sieczkowska. Powyżej: Piotr Siedlecki, Emilia Lewandowska; Bolesław 
Krystowczyk; Tomasz Olszewski. Poniżej: Marta Tomczak, Anna Narewska liczą głosy wyborców; Wojciech Stippa, Kazimierz Ritter, 
Stanisław Śliwka. Na dole: Anna Narewska, Henryk Siuda, Tomasz Olszewski.



Prezydium Zarządu Oddziału zdecydowało o uświetnieniu jubileuszu osiemdziesięciolecia zasłużonych
geodetów naszego regionu. W roku 2014 świętowano, z udziałem Prezesa SGP Stanisława Cegielskiego
i Wiceprezesa Ludmiły Pietrzak, jubileusz Stanisława Marcina Wilińskiego, a w 2015 roku Bolesława
Cieszyńskiego. Na ten rok przewiduje się szczególne uhonorowanie osiemdziesiątej rocznicy urodzin
prof. Edwarda Kujawskiego.

Piotr Siedlecki;                                                                                              Hanna Murawska, Marta Tomczak

Za  godne  podkreślenia  uznał  Prezes  Krystowczyk  przygotowanie  i  przeprowadzenie  szkolenia  dla
nauczycieli zawodu z technikum geodezyjnym. Inicjatywa pochodzi od nauczycieli. Nad szczegółowym
programem tegorocznego spotkania pracuje Beata Startek (Zespół Szkół Budowlanych w Bydgoszczy) i
Maria Gadomska (Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy).

Anna Narewska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

„Nie udało się nam, gdy idzie o spełnienie naszych potrzeb zawodowych i oczekiwań organizacyjnych.
Jest  błędem ograniczenie samodzielności Zarządów Kół,  które powinny być wyposażone w prawo i
przygotowane do samodzielnego występowania z  postulatami dotyczącymi spraw istotnych, z jakimi
borykają się geodeci, do władz w powiecie. Koła powinny posiadać określony dostęp do pieniędzy”.
Wystąpienie kończyło się złożeniem gratulacji  za  dobrą pracę Koła Przewodniczącemu i  członkom
Zarządu. „Życzę wam wszystkim – dodał Prezes – zadowolenia z bycia członkami Stowarzyszeniu, także



satysfakcji z dokonań waszego Koła i efektów waszej pracy zawodowej”.

Grzegorz Szczęsny;                                                                                                 Bolesław Krystowczyk

Stanisław Śliwka;                                                                                                                             Kamil Dębczyński

Wiceprezes  Henryk Siuda akcentował  wagę przygotowania się  geodetów regionu do podjęcia  prac,
które przygotowuje Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pmorskiego. Pieniądze są i to duże.
Aby po nie sięgnąć, trzeba stworzyć zespoły, które będą zdolne wykonać duże zadania. „Nie chcemy,
aby i teraz było tak, jak przy poprzednim zadaniu  (modernizacja ewidencji gruntów i budynków na
terenie całego województwa),  kiedy zabrakło przy jego zlecaniu geodetów naszego regionu. Twórzcie
konsorcja, które będą mogły wystąpić o duże zlecenia”.
„Gratuluję Zarządowi Koła osiągnięć i dziękuję za dobrą, owocną działalność”.



Marta Tomczak;                                                                                                                                     Tomasz Olszewski
Poniżej: Piotr Witczak;                                                                                                      Marcin Wyrostek                



Krzysztof  Narewski  podziękował  za  ciepłe  i  życzliwe  słowa  wypowiedziane  przez  Prezesów  pod
adresem członków i Zarządu Koła. 

Grażyna Przybyszewska, Janusz Przybyszewski;                                                                   Od prawej Piotr Siedlecki, Kazimierz Ritter, odwrócony Ryszard Szczepanik

Marta Tomczak z głosami w „urnie wyborczej”;                                                                                      Krzysztof Narewski

Wybory delegatów na Zgromadzenie Delegatów Kół
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze dokonało wyboru delegatów Koła na Walne Zgromadzenie, które
odbędzie się w dniu 25 marca w Bydgoszczy, przy ulicy Fordońskiej 15, w restauracji „Telimena”. Na
Zgromadzenie wybrano: Annę Narewską, Krzysztofa Narewskiego, Kamila Dębczyńskiego, Wojciecha
Stippę, Tomasza Olszewskiego, Elżbietę Olszewską, Urszulę Tomczak, Adama Bilińskiego, Grzegorza
Szczęsnego, Kazimierza Rittera.



Krzysztof Narewski zdaje sprawę z działan Koła, obok Anna Narewska, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Piotr Siedlecki, Bolesław Krystowczyk;                                                                         Henryk Siuda, Tomasz Olszewski

Zamykając zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła Przewodniczący Krzysztof Narewski podziękował
za udział w nim tak wielu osób.                                                                                                         Smw



Włocławek dnia 23.02.2017 r.

SPRAWOZDANIE
Z PRACY KOŁA TERENOWEGO SGP WE WŁOCŁAWKU

W dniu 22.02.2013 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze koła SGP oddział terenowy we
Włocławku. W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście z zarządu wojewódzkiego w Bydgoszczy kolega
Henryk Siuda i kolega Stanisław Wiliński. Na zebraniu  obecnych  było 22 członków koła. 

Dotychczasowy przewodniczący Wojciech  Stippa  przywitał  wszystkich  zebranych i  przedstawił
porządek obrad. Na początku głos zabrał kolega Henryk Siuda prezes zarządu oddziału w Bydgoszczy i
przekazał  najnowsze  informacje  dotyczące  działalności  Stowarzyszenia  w  kraju  oraz  przedstawił
regulamin wyboru władz koła. Następnie przewodniczący naszego koła złożył sprawozdanie z pracy  w
poprzedniej kadencji tj. za lata 2010- 2013. Grzegorz Szczęsny przewodniczący komisji rewizyjnej złożył
sprawozdanie z prac komisji. Absolutorium dla ustępującego zarządu przyjęto jednogłośnie.

Walne zebranie dokonało wyboru nowych władz koła na kolejna kadencję 2013-2017.
Prezesem  koła  wybrano  Krzysztofa  Narewskiego.  Dokonano  wyboru  członków  zarządu  oraz

komisję  rewizyjną.  Przyjęto  propozycję  powiększenia  członków  zarządu  do  pięciu  osób  i  wybrano
następujące osoby: 

- Urszulę Tomczak,
- Hannę Murawską,
- Grażynę Przybyszewską,
- Tomasza Olszewskiego. 

Na posiedzeniu w dniu wyborów zarząd ukonstytuował się następująco:
- wiceprezesi : Hanna Murawska i Tomasz Olszewski,
- skarbnik: Urszula Tomczak,
- sekretarz: Grażyna Przybyszewska. 

Przewodniczącym komisji rewizyjnej został Kazimierz Ritter a członkami: Arkadiusz Koza i Grzegorz
Szczęsny. 
Zostali również wybrani delegaci na zjazd wojewódzki, który odbył się w dniu 23.03.2013 r. Zostali 
nimi: Wojciech Stippa, Kazimierz Ritter, Krzysztof  Narewski, Urszula Tomczak, Hanna Murawska, 
Marta Tomczak, Arkadiusz Koza, Grzegorz Szczęsny,  Tomasz Kuźniewski, Waldemar Pyra, Kamil 
Dębczyński.

Na zebraniu plenarnym przyjęto następujące uchwały:

1. Zebrania koła będą odbywały się, jak dotychczas, w każdą pierwszą środę miesiąca.
2. Postanowiono założyć stronę internetową koła.

W 2013 r. poza comiesięcznymi zebraniami, na których omawialiśmy bieżące problemy związane z
coraz niższymi cenami za wykonywane prace geodezyjne i dużą konkurencją na rynku, udało się nam
zorganizować parę imprez rozrywkowych. 
W dniu 25 maja 20 osób wzięło udział w spływie kajakowym po rzece Zgłowiączka. W czerwcu odbyła
się wycieczka rowerowa po włocławsko-gostynińskim parku krajobrazowym zakończona ogniskiem nad
jeziorem Dzilno. Poza członkami koła uczestniczyli w niej również niestowarzyszeni koledzy geodeci i ich
rodziny. Lato pożegnaliśmy wspaniałym balem w restauracji Podgrodzie w Kowalu. Zorganizowaliśmy
także, w niewielkim gronie osób, kolację wigilijną.

Rok 2014 rozpoczęliśmy sprawozdaniem przewodniczącego Krzysztofa Narewskiego z 
działalności za rok poprzedni i planowaniem prac na rozpoczynający się rok. Na pierwszym zebraniu 
podjęliśmy uchwałę o kontynuowaniu zebrań w każdą pierwszą środę miesiąca oraz postanowiliśmy 
utrzymywać częstsze niż dotychczas kontakty z oddziałem SGP w Bydgoszczy, aby pozyskiwać 
najnowsze informacje o działalności krajowego Stowarzyszenia. Ten rok był trudny dla wszystkich 
geodetów ze względu na zmianę Prawa geodezyjnego i kartograficznego.  Jeszcze wiosną, gdy mieliśmy 
lepsze nastroje, odbyła się druga geodezyjna wycieczka rowerowa po okolicach Włocławka, która 
zakończyła się ogniskiem nad jeziorem Wikaryjskim. Tak jak poprzednio uczestniczyli w niej nasi 
członkowie oraz inni geodeci wraz z rodzinami. Kolejny spływ kajakowy odbył się na rzece Skrwie. 



Uczestniczyli w nim również koleżanki i koledzy z Bydgoszczy, Aleksandrowa i Lipna. Płynęliśmy przez 
rezerwat przyrody, w rzece leżało wiele powalonych pni drzew, trochę padał deszcz, istny surwiwal, ale za
to jaka radość na zakończenie, kiedy przy ognisku można się było wreszcie ogrzać i wysuszyć. W tym 
roku rozpoczęliśmy organizować turnieje gry w kręgle o puchar Prezesa. 

Ze względu na zawiłości nowych przepisów i różne ich interpretacje uległy pogorszeniu kontakty 
między wykonawcami a administracją. Dużo kontrowersji wzbudziły opłaty za uwierzytelnianie 
dokumentów wykonanych przez geodetów, sposób naliczania opłaty za wydruki map po inwentaryzacji, 
licencje, problemy z punktami osnowy czyli jak postępować gdy okaże się, że pobrane z ośrodka punty są 
zniszczone itp. Geodeci z naszego rejonu brali udział w pikiecie protestacyjnej pod Sejmem RP i 
przekazali nam postulaty i wnioski przyjęte przez wszystkich geodetów z całego kraju uczestniczących w 
tej pikiecie. Nastroje nie sprzyjały zabawie i nie udało się zorganizować zaplanowanej imprezy 
rozrywkowej na pożegnanie lata ze względu na brak chętnych. Na szczęście emocje trochę opadły i w dniu
12 grudnia odbyła się kolacja wigilijna dla geodetów z naszego regionu, uczestniczyli rownież koledzy z 
Aleksandrowa i Lipna.         

Rok 2015 rozpoczęliśmy jak zawsze sprawozdaniem przewodniczącego Krzysztofa Narewskiego z 
działalności za rok ubiegły i planowaniem prac na rok bieżący. Ustaliliśmy, że tegoroczne zebrania 
odbywać się będą jak zawsze w każdą pierwszą środę miesiąca.
W Dniu Geodety 5 marca odbyła się uroczysta kolacja w restauracji. Uczestniczyli w niej oprócz naszych 
członków i sympatyków koledzy z oddziału w Bydgoszczy z prezesem kol.  Bolesławem Krystowczykiem,
wiceprezesem kol. Henrykiem Siudą, oraz Wojewódzki Inspektor Nadzoru i Geodezyjnego i 
Kartograficznego kol. Robert Cieszyński.

W tym roku kontynuowaliśmy wszystkie imprezy, które doskonale  udawały się w latach 
ubiegłych. Odbywały się turnieje w kręgle o puchar Prezesa. Tegoroczny spływ kajakowy był dwudniowy.
Niestety pogoda drugiego dnia była wyjątkowo zła, na wodzie panował szkwał i tylko kilku śmiałków 
popłynęło, reszta pozostała na lądzie grzejąc się przy ognisku. W czerwcu odbył się, jak zwykle udany, 
rajd rowerowy. Ze względu na brak chętnych w tym roku nie odbyło się pożegnanie lata jak również 
musieliśmy odwołać uroczystą wigilię.

Rok 2016 rozpoczęliśmy jak zawsze sprawozdaniem przewodniczącego Krzysztofa Narewskiego z 
działalności za rok ubiegły. Ustaliliśmy, że tegoroczne zebrania odbywać się będą teraz w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca. Przyjęto propozycję planu pracy koła na rok bieżący. W planie pracy na ten rok oprócz 
comiesięcznych zebrań postanowiliśmy zorganizować podobnie jak w latach ubiegłych imprezy 
rekreacyjne takie jak: wycieczka rowerowa zakończona ogniskiem, spływ kajakowy, wycieczka 
krajoznawcza 1-3 dniowa i uroczysta wigilia oraz turniej w kręgle o puchar przechodni Prezesa Zarządu 
Koła SGP – co trzy miesiące. Kolejno odbywały się zebrania, na których omawialiśmy bieżące problemy.

W tym roku odbyły się tylko jedne, w kwietniu, rozgrywki w kręgle, w których brali udział również 
zaprzyjaźnieni koledzy geodeci. W czerwcu odbyła się już IV geodezyjna wycieczka rowerowa na trasie 
Włocławek-Michelin-Smólsk-Kruszyn-Szatki-Śmiłowice-Jarantowice-Choceń-Wilkowice-Wola 
Nakonowska-Warząchewka Polska-Włocławek. Jak zawsze wszyscy uczestnicy byli zadowoleni, pogoda 
dopisała, humory również.

Dwadzieścia dwie osoby brały udział w dwudniowym spływie kajakowym rzeką Drwęcą. Ponieważ 
geodeci teraz tylko ciągle pracują, a nie zarabiają i nie mają czasu, musieliśmy odwołać uroczystą wigilię.

Co roku nasi członkowie jak też inni geodeci z naszego regionu biorą udział w organizowanych przez nasz
Oddział jak i zaprzyjaźniony Oddział w Toruniu Zjazdach Geodetów Pomorza i Kujaw. Przedstawiciele 
naszego koła uczestniczą co roku w spotkaniu opłatkowym organizowanym przez oddział w Bydgoszczy.

Sprawa organizacji  spotkania z przedstawicielami administracji geodezyjnej powiatowej i miejskiej, oraz 
może również z WINGIK-iem pozostaje otwarta.

XIX Zjazdu Geodetów Pomorza i Kujaw odbędzie się w dniach 8-10 września br. w Dębie Polskim.     
                                                                                                                                                                                    Krzysztof Narewski



    … lutowe popołudnie roku 2017 nad Brdą w Bydgoszczy …



… lutowa zima 2017 w lesie …



 ...luty 2017 kwitnący śnieżyczkami ... 


	SPRAWOZDANIE
	Z PRACY KOŁA TERENOWEGO SGP WE WŁOCŁAWKU


